
 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE ENSINO SÃO JOÃO DA BOA VISTA 

 

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino Região São João da Boa Vista 
nos termos da Resolução SEDUC 84, de 16/11/2020, torna pública a Relação dos 
classificados no processo de 3º. Credenciamento Emergencial dos docentes para o 
Programa Ensino Integral (PEI) - 2021 – Ensino Fundamental Anos Finais e Ensino 
Médio.  

Esclarecemos que o período para interposição de recursos é de 12/03/2021 a 
15/03/2021, e será por meio de requerimento do próprio candidato, que deverá ser 
enviado para o e-mail: desjvese@educacao.sp.gov.br, juntamente com os dados 
comprobatórios do recurso. 

PROFESSORES ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO MÉDIO: 

 
NOME COMPLETO: 

Po
nt

ua
çã

o 

o
tu

aç
ão

 
C

la
ss

ifi
ca

ç
ão

 D
E 

Te
m

po
 

M
ag

is
té

rio
 

Id
ad

e 

si
tu

aç
ão

 

ár
ea

 d
o 

C
on

he
ci

m
e

nt
o 

ca
te

go
ria

 

C
PF

 

R
G

 

 
FAIXA II 

 
CATEGORIA A 

1 JOSÉ FERNANDO HONÓRIO 
CUNHA 8 26,5

53 
207
9 

18/07/19
89 

Aprova
do Humanas A 09454517

686 
1615031

5 

 
CATEGORIA F 

1 
MARIA ISABEL 

PEDROSO DE ARAÚJO 
10 

40,4
51 

549
3 

07/03/1
977 

Aprov
ado 

Humanas F 
2922158

8882 
304859

14 

 
CATEGORIA O 

1 EMERSON BORGES DE 
SOUSA 

10 8,22
2 

679 15/09/1
977 

Aprov
ado 

Arte O 2978041
9861 

340273
999 

2 RITA DE CASSIA 
BATISTA 

10 8,50
1 

3,9
06 

02/09/1
990 

Aprov
ado 

Matemática O 3140640
6848 

471488
938 

3 CLAUDIO AUGUSTO 
MACIEL JUNIOR 

8 7,59 580 31/07/1
995 

Aprov
ado 

Humanas O 4026938
9806 

418802
956 

4 
SANDRA DIAS DA SILVA 

CONSANI 
8 0 0 

14/05/1
964 

Aprov
ado 

Arte O 
3049682

4856 
207502

067 

5 RENATA MACIERA 7 
3,09

4 254 
28/12/1

995 
Aprov
ado Humanas O 

4351849
8860 

417082
800 

6 
DAIANE PAULA DE 

ALMEIDA 7 
6,03

8 155 
27/07/1

985 
Aprov
ado 

Língua 
Portuguesa O 

3239210
6819 

404562
048 

7 ALINE DE OLIVEIRA 7 
8,16

4 0 
22/04/1

989 
Aprov
ado Arte O 

3807100
1805 

445879
233 

8 MARIANA RODRIGUES 7 0 0 23/05/1 Aprov Humanas O 4354917 416676

mailto:desjvese@educacao.sp.gov.br


 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE ENSINO SÃO JOÃO DA BOA VISTA 

 

ANSANI 994 ado 1811 182 

9 LUANA MARIA DE SORDI 
LOPES 

0 0,3 0 09/02/1
988 

Aprov
ado 

Língua 
Portuguesa 

O 3838069
3825 

431431
814 

1
0 

MARA SÍLVIA 
BERTASSOLI 

8 
19,8
38 

148 
06/03/1

963 
Aprov
ado 

Língua 
Portuguesa 

O 
0950289

2801 
159879

18 

 
FAIXA III 

 
CATEGORIA A 

1 SALVADOR CARUSO 
NETO 

10 26,8
27 

226
1 

12/04/1
955 

Aprov
ado 

Matemática A 9013658
6872 

589973
49 

  

INDEFERIDOS 
CPF MOTIVO 

17282492875 Não encontrado na lista de curso EFAPE. 
40184735831 Não tem inscrição 
13056061679 Não tem inscrição 
33711430821 Não tem inscrição 
41335526870 Não tem inscrição 
47499601870 Não tem inscrição 
27857234818 Nota abaixo de 6 
41422662845 Nota abaixo de 6 
28149553819 Sem formação específica 
35964296840 Não tem inscrição 

 


