

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DIRETORIA DE ENSINO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino Região São João da Boa Vista nos termos da Resolução SEDUC 84, de 16/11/2020, torna pública a Relação dos classificados no processo de 3º. Credenciamento Emergencial dos docentes para o Programa Ensino Integral (PEI) - 2021 – Ensino Fundamental Anos Finais e Ensino Médio.

Esclarecemos que o período para interposição de recursos é de 12/03/2021 a 15/03/2021, e será por meio de requerimento do próprio candidato, que deverá ser enviado para o e-mail: desjvese@educacao.sp.gov.br, juntamente com os dados comprobatórios do recurso.

PROFESSORES ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO MÉDIO:

	NOME COMPLETO:	Pontuação	ر Classificaç ão DE	rempo Magistério	Idade	situação	área do Conhecime nto	categoria	CPF	RG
				ı	FAIXA I		1		•	
	CATEGORIA A									
1	JOSÉ FERNANDO HONÓRIO CUNHA	8	26,5 53	207 9	18/07/19 89	Aprova do	Humanas	А	09454517 686	1615031 5
	CATEGORIA F									
1	MARIA ISABEL PEDROSO DE ARAÚJO	10	40,4 51	549 3	07/03/1 977	Aprov ado	Humanas	F	2922158 8882	304859 14
	CATEGORIA O									
1	EMERSON BORGES DE SOUSA	10	8,22	679	15/09/1 977	Aprov ado	Arte	0	2978041 9861	340273 999
2	RITA DE CASSIA BATISTA	10	8,50 1	3,9 06	02/09/1 990	Aprov ado	Matemática	0	3140640 6848	471488 938
3	CLAUDIO AUGUSTO MACIEL JUNIOR	8	7,59	580	31/07/1 995	Aprov ado	Humanas	0	4026938 9806	418802 956
4	SANDRA DIAS DA SILVA CONSANI	8	0	0	14/05/1 964	Aprov ado	Arte	0	3049682 4856	207502 067
5	RENATA MACIERA	7	3,09 4	254	28/12/1 995	Aprov ado	Humanas	0	4351849 8860	417082 800
6	DAIANE PAULA DE ALMEIDA	7	6,03 8	155	27/07/1 985	Aprov ado	Língua Portuguesa	0	3239210 6819	404562 048
7	ALINE DE OLIVEIRA	7	8,16 4	0	22/04/1 989	Aprov ado	Arte	0	3807100 1805	445879 233
8	MARIANA RODRIGUES	7	0	0	23/05/1	Aprov	Humanas	0	4354917	416676



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DIRETORIA DE ENSINO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

	ANSANI				994	ado			1811	182
9	LUANA MARIA DE SORDI LOPES	0	0,3	0	09/02/1 988	Aprov ado	Língua Portuguesa	0	3838069 3825	431431 814
1	MARA SÍLVIA BERTASSOLI	8	19,8 38	148	06/03/1 963	Aprov ado	Língua Portuguesa	0	0950289 2801	159879 18
	FAIXA III									
	CATEGORIA A									
1	SALVADOR CARUSO NETO	10	26,8 27	226 1	12/04/1 955	Aprov ado	Matemática	Α	9013658 6872	589973 49

INDEFERIDOS							
CPF	MOTIVO						
17282492875	Não encontrado na lista de curso EFAPE.						
40184735831	Não tem inscrição						
13056061679	Não tem inscrição						
33711430821	Não tem inscrição						
41335526870	Não tem inscrição						
47499601870	Não tem inscrição						
27857234818	Nota abaixo de 6						
41422662845	Nota abaixo de 6						
28149553819	28149553819 Sem formação específica						
35964296840 Não tem inscrição							